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PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria - Demonstrativo das Receitas de Impostos e Despesas Proprias com Saude

Até o Periodo

(b)

%

603.500,00 -
100.000,00
6.000,00
115.000,00 -
373.000,00
2.000,00
5.500,00

RECEITA DE IMPOSTOS LIQUIDA (1)
Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU
Imposto sobre Transmissao de Bens Intervivos - ITBI
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos
Divida Ativa dos Impostos

Multas, Juros de Mora e Outros Encargos da Divida Ativa

RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUICIONAIS E LEGAIS (1)
Cota-Parte FPM
Cota-Parte ITR
Cota-Parte IPVA
Cota-Parte ICMS
Cota-Parte IPI-Exportacao
Componentes Financeiros Provenientes de Impostos e Transferéncias Constituicionais
Desoneragéao ICMS (LC 87/96)

Outras

603.500,00
100.000,00

6.000,00
115.000,00
373.000,00

2.000,00
5.500,00
2.000,00

14.910.126,00
12.401.826,00
3.500,00
200.000,00
2.300.000,00
2.000,00

0,00

2.800,00

2.000,00

14.910.126,00 -
12.401.826,00
3.500,00
200.000,00
2.300.000,00
2.000,00
0,00
2.800,00

521.881,24 .
13.585,72 .
11.940,00

139.991,01 -

356.364,51 .

0,00
0,00 -

11.382.110,54
9.459.219,18 .
1.987,85 .
232.830,64 -
1.686.595,71 .
1.477,16
0,00 -

0,00

86,47
13,58
199,00
121,73
95,54
0,00
0,00

4.462.000,00
4.441.000,00
0,00 .

0,00
21.000,00 -
136.000,00
0,00

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
Provenientes da Unido
Provenientes dos Estados
Provenientes de Outros Municipios
Outras Receitas do SUS
TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO VINCULADAS A SAUDE
OUTRAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO A SAUDE

4.462.000,00
4.441.000,00
0,00

0,00
21.000,00
136.000,00
0,00

2.886.587,98 -
2.778.032,94 .
94.537,89 .
0,00 -
14.017,15 .
0,00

0,00 -

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

* AtéoPeriodo

)
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Inscritas em Restos a

7.086.555,84

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

5.753.000,00
3.153.000,00

0,00
2.600.000,00
1.305.000,00
1.305.000,00

0,00

4.076.058,96

0,00 '

3.010.496,88 '

689.524,16

689.524,16

0,00 '

6.847.170,34

4.075.536,88 !

0,00

2.771.633,46

360.249,01

360.249,01

0,00

5.726.110,94
3.374.222,79
0,00
2.351.888,15
215.668,99
215.668,99
0,00

7.776.080,00

TOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE (IV)
DESPESAS COM INATIVOS PENSIONISTAS

7.058.000,00
0,00

0,00 '

7.207.419,35 !

0,00

5.941.779,93 -
0,00

% ! Pagar ndo
(g/e)x100 | Processados

8080 - 0,00
8278 - 0,00
0,00 : 0,00
7812 0,00
3127 0,00
3127 0,00
0,00 : 0,00
0,00 : 0,00
76,41 : 0,00
0.00 : 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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DESPESA COM ASSISTENCIA A SAUDE QUE NAO ATENDE AO PRINCIPIO DE ACESSO UNIVERSAL
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DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS
Recursos de Transferéncias do Sistema Unico de Saude - SUS
Recursos de Operagdes de Crédito
Outros Recursos
OUTRAS ACOES E SERVICOS NAO COMPUTADOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS INDEVIDAMENTE NO EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A PARCELA DO PERCENTUAL MINIMO QUE NAO FOI
APLICADA EM AGOES E SERVIGOS DE SAUDEM EM EXERCICIOS ANTERIORES
TOTAL DAS DESPESAS NAO COMPUTADAS (V)

TOTAL DAS DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE (VI) = (IV - V)

0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
4.597.000,00 : 4.600.535,00 : 4.183.882,33 90,94 : 3.244.083,23 :
4.457.000,00 : 4.428.185,00 : 4.110.674,72 92,82 : 3.184.083,23 :

0,00 : 0,00 : 0,00 0,00 : 0,00 :

140.000,00 : 172.350,00 : 73.207,61 42,47 : 60.000,00:

0,00 : 0,00 : 0,00 0,00 : 0,00 :

0,00 : 0,00 : 0,00 0,00 : 0,00 :

0,00 : 0,00 : 0,00 0,00 : 0,00 :

0,00 : 0,00 : 0,00 0,00 : 0,00 :
4.597.000,00 : 4.600.535,00 : 4.183.882,33 90,94 : 3.244.083,23 :
2.461.000,00 : 3.175.545,00 : 3.023.537,02 95,21 : 2.697.696,70 :

PERCENTUAL DE APLICAGAO EM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LIQUIDA E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (VII%

VII/ Ibx100 ) / I- LIMITE CONSTITUICIONAL 15%

Inscritos em 2019
Inscritos em 2018
Inscritos em 2017
Inscritos em 2016
Inscritos em 2015

Inscritos em 2014 a 2010 (Somatério)

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS PARA FINS DE APLICAGAO DA DISPONIBILIDADE
DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24, PARAGRAFOS 1° e 2°

. . ' ' PARCELA
INSCRITOS © CANCELADOS/ PAGOS ' APAGAR ' CONSIDERADA

PRESCRITOS : 1 1 NO LIMITE

0,00 - 0,00 0,00 0,00 3 0,00

0,00 - 0,00 0,00 0,00 3 0,00

0,00 - 0,00 0,00 0,00 3 0,00

0,00 - 0,00 0,00 0,00 3 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 3 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00

0,00 - 0,00 0,00 0,00 3 0,00

RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS

Despesas custeadas no

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2019
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2018
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2017
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2016
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2015

Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2014 a 2010 (Somatdrio)

CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MINIMO NAO CUMPRIDO EM EXERCICIOS ANTERIORES
PARA FINS DE APLICAGAO DOS REC. VINC. CONFORME ART. 25 E 26

Diferenca de limite ndo cumprido em 2018
Diferenca de limite ndo cumprido em 2017
Diferenga de limite ndo cumprido em 2016

Diferenga de limite ndo cumprido em 2015

Saldo Inicial ! exercicio de referéncia (k) ! Saldo Final (Nao Aplicado)
0,00 . 0,00 . 0,00
0,00 0,00 . 0,00
0,00 - 0,00 . 0,00
0,00 0,00 . 0,00
0,00 0,00 . 0,00
0,00 0,00 . 0,00
0,00 0,00 . 0,00
LIMITE NAO CUMPRIDO
Despesas custeadas no . ~ .
ici ' Saldo Final (N&o Aplicado
Saldo Inicial ' exercicio de referéncia (k) ' inal { P )
0,00 0,00 . 0,00
0,00 0,00 . 0,00
0,00 . 0,00 . 0,00
0,00 0,00 . 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Diferenca de limite ndo cumprido em 2014 . 0,00 . 0,00 . 0,00
Diferenca de limite n&o cumprido em 2013 a 2008 (Somatorio) 3 0,00 - 0,00 0,00
TOTAL (IX) 0,00 0,00 0,00

DOTAGAO 3 DOTAGAO . DESPESAS EMPENHADAS . DESPESAS LIQUIDADAS " Inscritas em Restos a

DESPESAS COM SAUDE (Por Subfungao] 3 INICIAL . ATUALIZADA | 6oPeriodo % 7 e o, ; 5
( géo) ' ' © © AtoPeriodo % " Até o Periodo : % : Pagar néo
. () : (fle)x100 () (g/e)x100 . Processados
Atengdo Basica ' 6.478.000,00 ' 7.051.330,65 6.521.891,03 ' 92,49 ' 541013454 © 76,72 : 0,00
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial ' 385.000,00 423.486,88 386.998,86 ' 91,38 ' 275.537,47 65,06 3 0,00
Suporte Profilatico e Terapéutico ' 83.000,00 116.200,00 * 114.443,99 ' 98,48 ' 96.987,46 - 83,46 3 0,00
Vigilancia Sanitaria ' 15.000,00 855,00 0,00 0,00 ' 0,00 - 0,00 : 0,00
Vigilancia Epidemiolégica ' 97.000,00 ° 184.207,47 184.085,47 99,93 ' 159.120,46 - 86,38 3 0,00
Alimentag&o e Nutrigdo : 0,00 0,00 0,00 ° 0,00 : 0,00 - 0,00 : 0,00
Outras Subfungdes ‘ 0,00 ° 0,00 ° 0,00 ° 0,00 ‘ 0,00 - 0,00 3 0,00
TOTAL ' 7.058.000,00 7.776.080,00 7.207.419,35 ! 92,68 ' 5.941.779,93 - 76,41 : 0,00
MANUEL GUSTAVO DE ARAUJO MOREIRA EDUARDO ALEXANDRE BEZERRIL JOAO BATISTA DA SILVA
Prefeito Municipal Secretario Municipal de Planejamento, Financas e T Controlador Geral

Top Down Consultoria Ltda.



